1

证券代码：600146        证券简称：*ST 环球     公告编号：临-2021-054

商赢环球股份有限公司

关于转让下属全资孙公司的参股公司股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 交易内容：商赢环球股份有限公司（以下简称“公司”）全资孙公司烨

星文化传播（上海）有限公司（以下简称“烨星文化公司”）拟将其所持有的成

都蹊言文化传媒有限公司（以下简称“成都蹊言公司”）25%的股权以人民币 1

元的交易对价转让给葫芦（深圳）影视投资有限公司（以下简称“葫芦影视公司”）。

转让完成后，烨星文化公司不再持有成都蹊言公司的股权。

 以上交易均未构成关联交易，亦未构成重大资产重组。

 交易实施不存在重大法律障碍。

 以上交易无需提交股东大会审议。

一、交易概述

2020年12月10日，公司召开了第八届董事会第9次临时会议，审议通过了《关

于转让下属全资孙公司及参股公司股权的议案》，其中公司董事会同意公司全资

孙公司烨星文化公司拟将其所持有的成都蹊言公司25%的股权以人民币1元的交

易对价转让给葫芦影视公司。

2021年1月21日，公司召开了第八届董事会第10次临时会议，审议通过《关

于终止转让下属全资孙公司及参股公司股权的议案》。内容为：公司根据自身状

况，以及拟转让标的和交易对方的各自业务发展情况，经与交易对方友好协商达

成一致，决定终止该次股权转让的事项。

之后，为进一步加快公司现有业务板块的梳理、加速剥离亏损资产，经与

葫芦影视公司再次就成都蹊言公司25%的股权转让事项进行沟通和协商，最终达

成共识。2021年4月27日，公司召开第八届董事会第13次临时会议，审议通过了

《关于转让下属全资孙公司的参股公司股权的议案》，公司董事会同意公司全资

孙公司烨星文化公司拟将其所持有的成都蹊言公司25%的股权以人民币1元的交

 2

易对价转让给葫芦影视公司。转让完成后，烨星文化公司不再持有成都蹊言公司

的股权。

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，以上股

权转让事项均在董事会权限范围内，无需提交股东大会审议批准。

以上事项不涉及关联交易，公司董监高亦未在交易对方公司担任董事、监事

及高级管理人员等职务。本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、交易对方基本情况

企业名称：葫芦（深圳）影视投资有限公司

企业类型：有限责任公司

法定代表人：罗爽

注册资本：人民币 10,000 万元

成立时间：2015 年 11 月 18 日

经营期限：2015 年 11 月 18 日至 2025 年 11 月 17 日

注册地址：深圳市前海深港合作区临海大道 59 号海运中心主塔楼 307 号

经营范围：投资电影电视剧项目（具体项目另行申报）；影视项目投资策划；

企业形象策划；投资策划；投资管理、投资咨询（根据法律、行政法规、国务院

决定等规定需要审批的，依法取得相关审批文件后方可经营）；从事广告业务（法

律法规、国务院规定需另行办理广告经营审批的，需取得许可后方可经营）；企

业管理咨询。【以上各项涉及法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限

制的项目须取得许可后方可经营】

主要财务指标：

截至 2020 年 12 月 31 日，资产总额为人民币 3,036,939.46 元，负债总额为

人民币 3,108,300.00 元，净资产为人民币-71,360.54 元，2020 年度营业收入为人

民币 0 元，净利润为人民币-6,485.26 元。

三、交易标的基本情况

公司名称：成都蹊言文化传媒有限公司

 3

企业类型：其他有限责任公司

注册地址：成都市锦江区均隆街 69 号/-1-2 幢 3 层附 599 号（自编号）

法定代表人：罗爽

注册资本：人民币 8,000 万元

成立时间：2018 年 4 月 10 日

营业期限：2018 年 4 月 10 日至永久

经营范围：大型活动组织服务；设计、制作、代理、发布广告；企业形象策

划；企业营销策划；文化娱乐经纪人。（以上经营范围不含国家法律、行政法规、

国务院决定禁止或限制的项目，依法须批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。

主要财务指标：

截至 2020 年 12 月 31 日，资产总额为人民币 6,988.13 元，负债总额为人民

币 171,556.42 元，净资产为人民币-164,568.29 元，2020 年度营业收入为人民币 0

元，净利润为人民币-66,442.51 元。

截至 2021 年 3 月 31 日，资产总额为人民币 42,575.90 元，负债总额为人民

币 227,056.42 元，净资产为人民币-184,480.52 元，2021 年 1-3 月营业收入为人

民币 0 元，净利润为人民币-19,912.23 元。（以上数据未经审计）

四、交易合同的主要内容及履约安排

甲方：烨星文化传播（上海）有限公司（“出让方”）

乙方：葫芦（深圳）影视投资有限公司（“受让方”）

甲乙双方经友好协商，达成以下协议：

一、双方一致同意，甲方将其持有的成都蹊言文化传媒有限公司的 25%的股

权以人民币 1 元的对价全部转让给乙方。双方一致确认，甲方转让给乙方的标的

股权，其所对应的未实缴出资人民币 2,000 万，应由乙方按公司章程缴付给公司。

二、本协议签署成立并生效后，由乙方将 1 元转让款支付甲方。

三、此出资未作任何抵押、质押，乙方自愿购买此出资，并按照《公司法》、

《公司章程》的规定承担标的股权相应的权利和/或权益，以及义务和/或责任，由

受让方享受和承担。

 4

四、本协议壹式肆份，双方各执壹份，报工商部门备案贰份。本协议自双方

均完成签署后即刻成立，在经受让方有权审批机关审议批准后生效。

五、本协议生效且乙方支付完对价后 5 个工作日内，出让方需协助受让方完

成工商变更。

五、本次股权转让的目的以及对上市公司的影响

本次公司拟转让公司全资孙公司的参股公司全部股权的目的是为了加快公

司现有业务板块的梳理、加速剥离亏损资产。本次股权转让完成后，能相应降低

公司经营风险和经营压力，有助于公司优化资产结构。本次股权转让是经交易双

方友好协商达成一致意见，不存在其他协议安排，具备商业合理性。

本次股权转让符合公司长远发展规划，对公司正常生产经营不存在不利影响，

不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、风险提示

本次股权转让交易双方均具有履约能力，但过程中可能存在不可抗力等因素

的影响，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

商赢环球股份有限公司

2021 年 4 月 30 日

	OLE_LINK8
	OLE_LINK9